
UCHWAŁA NR XV/173/2012
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 11 września 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 
działalność na terenie Gminy Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 33 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235, 
Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność 
na terenie Gminy Stężyca w kwocie stanowiącej 25 % minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia  10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 16A7D9EE-C70B-4F72-A9A6-B61F6C57F43D. Podpisany



Uzasadnienie

W myśl art. 33 ust. l ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, 
poz. 235, Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016)  wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podlega opłacie, 
która stanowi dochód własny gminy. 

Art.33. ust. 2 ustawy upoważnia  radę gminy do ustalenia wysokości wyżej wymienionej opłaty w drodze 
uchwały. Opłata ta, zgodnie z art. 33 ust. 3 przedmiotowej ustawy nie może być wyższa niż 50% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Aktualnie minimalne wynagrodzenie określone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 
roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2012 roku  (Dz. U. Nr 192, poz. 1141) 
wynosi 1.500,00 zł. 

Proponowana w projekcie uchwały wysokość opłaty, stanowiąca 25 % minimalnego  wynagrodzenia, 
wynosić będzie w 2012 roku  375,00 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, proponuje się przyjęcie wyżej wskazanej  wysokości opłaty za wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Gminy Stężyca. 

Id: 16A7D9EE-C70B-4F72-A9A6-B61F6C57F43D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




